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TTOOIIMMIINNTTAAKKEERRTTOOMMUUSS   VVUUOODDEELLTTAA  22000066  
 

 

 

11..   SSäääätt iiöönn  ttaarrkkooii ttuuss  jjaa  ttaavvooii tt tteeeett   
 
 

Suomen lasten ja nuorten säätiön (SLNS) toiminta-ajatuksena on edistää ja tukea nuorisotyötä 

Suomessa ja Suomen rajojen ulkopuolella. Suomen lasten ja nuorten säätiön tavoitteena on 

▪ turvata ja edistää lasten ja nuorten elämän positiivista kehitystä 

▪ ennaltaehkäistä ongelmien syntymistä 

▪ haastaa vastuuseen syrjäytymisvaarassa olevista lapsista ja nuorista 

  

Säätiön toiminta-ajatuksena on ennaltaehkäiseminen ja lasten ja nuorten elämän positiivisen 

kehityksen turvaaminen Suomessa ja kansainvälisesti. Pääasialliset osa-alueet ovat: 

 

▪ koulutus ja opetus - kehittää ja varmistaa opetusta lapsille ja nuorille 

▪ terveys - edistää lasten ja nuorten tietoa ja taitoa tehdä terveellisiä ratkaisuja  

▪ työllistäminen - kehittää ja parantaa nuorten työllistymismahdollisuuksia toimeentulon 

turvaamiseksi  

▪ osallistuminen - edistää nuorten mahdollisuuksia vaikuttaa positiiviseen kehitykseen 

yhteisöissään 

 

Säätiö toteuttaa tavoitteitaan omien ohjelmien kautta ja myöntämällä apurahoja. Tavoitteena on 

myös saada yritykset priorisoimaan lapsi- ja nuorisotyö yritysvastuutoiminnassaan. Säätiön 

osaamisalueena on yritysvastuuohjelmien tuottaminen ja toteuttaminen yhtiöiden arvoihin sopivalla 

tavalla. 

 

Säätiö on osa International Youth Foundationin (IYF) maailmanlaajuista, noin 70 maassa toimivaa 

ennaltaehkäisevään lapsi- ja nuorityöhön erikoistunutta verkostoa. Säätiö on lisäksi jäsenenä 

Lastensuojelun Keskusliitossa, Vastuullinen Lahjoittaminen (VaLa) ry:ssä, sekä ECYN -verkostossa 

(European Children and Youth Network). 
 
 
 
22..   VVaarrssiinnaaiinneenn  ttooiimmiinnttaa  
 
 
22..11  SSäääättiiöönn  oohhjjeellmmaatt  jjaa  mmyyöönnnneettyytt  aavvuussttuukksseett  22000066 

Vuonna 2006 säätiön ohjelmatoiminta käsitti, myönnettyjen avustusten lisäksi, Zest - elämäntaito-

ohjelman sekä Karjalan tasavallan ja Viipurin alueen lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseen 

kohdistetun Karjalan Lapsi -ohjelman. 
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Säätiön ylläpitämän ja rahoittaman ohjelmatoiminnan lisäksi vuonna 2006 jaettiin avustuksina 

Suomeen, lähialueelle (Venäjän Karjalaan) sekä ulkomaille tukea yhteensä noin 361 334 € 

(tuloslaskelmassa 296 434 € sekä taseen kautta 64 899, 57 €) (vuonna 2005 yhteensä 185 076 €). 

Kotimaisina avustuksina on tuettu mm. Pro Tarkkista (pitkälle syrjäytyneiden oppilaiden 

kiinnittäminen yhteiskuntaan), Kainuun yksin- ja yhteishuoltajia, vapaaehtoisnuoriso-työntekijöiden 

koulutusta sekä maahanmuuttaja- ja kantaväestölasten ja perheiden yhteisöllisyyshanketta 

pääkaupunkiseudulla.  
 
 
22..22  ZZEESSTT  --  oohhjjeellmmaa  

Zest -ohjelma on vuodesta 2003 kannustanut yläkoulun nuoria löytämään ja kehittämään 

vahvuuksiaan ja elämäntaitojaan. Ohjelman asiantuntijoina toimivat professori Kari Uusikylä ja 

valmentaja Ari Tammivaara. Ohjelman kehittämisestä vastaa laaja-alainen asiantuntijaryhmä, joka 

kokoontui vuoden 2006 aikana 8 kertaa. Zest -ohjelman päärahoittaja on Nokia ja Zest -ohjelma on 

osa IYF:n ja Nokian laajaa kansainvälistä nuoriso-ohjelmaa. Veritas tuli ohjelman uudeksi tukijaksi 

syksyllä 2006. Zest -ohjelman vuosibudjetti on noin 330 000 €.  

 

Zest -ohjelman viestiä nuorille välitettiin 8 lahjakkaan ja menestyneen 

nuoren suomalaisen muodostaman Zest -tiimin yläkouluvierailujen kautta. 

Vuonna 2006 Zest -tiimiin kuuluivat Veikka Gustafsson, Heli Kruger, 

Samppa Lajunen, Mikko Leppilampi, Peter Nyman, Tiia Piili Lenni-Kalle 

Taipale ja Eva Wahlström. Tiimiläiset tekivät kuluneen vuoden aikana 

yhteensä 172 Zest -vierailua ympäri Suomea tavoittaen yli 34 000 

yläkouluikäistä nuorta. Zest -ohjelman kumulatiivinen, ohjelman alusta 

lukien tavoitettu nuorten määrä, oli vuoden 2006 lopussa yli 110 000 

nuorta. 

 

Kouluvierailuiden lisäksi ohjelma on ollut esillä useilla nuorisomessuilla 

sekä vanhemmille että kasvatusalan ammattilaisille suunnatuissa tilaisuuksissa. Opettajia ja 

vanhempia Zestin tilaisuudet tavoittivat yli 3 500 erilaisissa luento- ja koulutustilaisuuksissa. Opettajat 

arvioivat Zest -ohjelman sisällön arvosanalla 9.0 ja vaikuttavuuden arvosanalla 8.4. Zestin vierailut 

ovat saavuttaneet suuren suosion sekä nuorten että opettajien keskuudessa, mistä kertoo säätiön 

saama positiivinen palaute sekä lukuisat vuoden aikana tulleet yhteydenotot sekä vierailupyynnöt.  

 

Kuluneen vuoden aikana Zestin internetsivuilla (www.zest.fi) vieraili yli 100 000 kävijää. Opettajia on 

rekisteröitynyt sivuillemme noin 330 kpl vuoden aikana. Sivuilta löytyviä valmiita elämäntaitoja, 

luovuutta ja lahjakkuutta käsitteleviä tuntisuunnitelmia on hyödynnetty aktiivisesti opetustyössä.  

 

Yhteistyötä tehtiin Avartti nuoriso-ohjelman kanssa ja pyrkimyksenä on löytää yhteistyömuoto, joka 

antaa nuorille mielekkään mahdollisuuden vahvistaa elämäntaitojaan. Olimme mukana kehittämässä 

Next Step -messujen Free Step -osaston sisällöllistä puolta yhdessä Sakki ry:n ja Allianssin kanssa. 
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Walter ry:n yhteistyökumppaneina olimme mukana suvaitsevuutta korostavalla jenkkifutis-leirillä 

kesäkuussa Vantaalla. Aloitimme syksyllä yhteistyöprojektin Docpointin kanssa suunnitellen 

dokumenttifilmi-työpajaa Saarijärven yläkoululaisille. 

 

Zest -nuorisotutkimuksen tulokset julkaistiin Nuorille tehty maailma -seminaarin yhteydessä 3.10.06 

Helsingissä. Tulokset herättivät laajaa kiinnostusta mediassa. Tutkimusta rahoitti Nokian lisäksi 

Opetusministeriö ja ohjausryhmässä oli Opetushallituksen edustus.  

 

Tapaseura ry palkitsi Zest -ohjelman ”Vuoden 2006 tapatekona” joulukuussa Helsingissä. 

 

Zest -ohjelma esiintyi julkisuudessa vuoden 2006 aikana noin 122 kertaa sekä valtakunnallisissa että 

paikallisissa medioissa, joista artikkeleiden osuus oli 109 kpl, radion 6 kpl ja television 7 kpl. 

 
 
22..33  KKaarrjjaallaann  llaappssii  --oohhjjeellmmaa 

Säätiön jo kolmatta vuotta hallinnoima Karjalan lapsi -ohjelma muodosti vuonna 2006 keskeisen 

osan Suomen lähialueille suunnatusta yhteistyöstä. Sen tavoitteena oli tukea 5–25 -vuotiaiden lasten 

ja nuorten tervettä kasvua Venäjän federaation Karjalan tasavallassa ja Viipurin piirissä. Maamme 

lähialuestrategian mukaisesti ohjelman kautta rahoitettavien hankkeiden painopiste oli keskitetty 

ennaltaehkäisevään lapsi- ja nuorisotyöhön, paikallisten järjestöjen sosiaalisen pääoman lisäämiseen 

ja nuorten vaikutusmahdollisuuksien kasvattamiseen. 

 

Edellisvuosien tapaan ohjelman toteutumista valvoi, säätiön hallituksen ja henkilökunnan ohella, tätä 

tehtävää varten perustettu Executive Committee. Sen puheenjohtajana toimi Rafaela Seppälä ja 

jäseninä Riitta Brunow, Anna Ehrnrooth, Karin Salovaara-Pentti, Helena Walldén ja Sirpa Widomski. 

Lisäksi ohjelman paikallisina asiantuntijoina Venäjällä toimivat Petroskoin valtiollisen yliopiston 

vararehtori Nikolai Toivonen, opetusministeriön osastopäällikkö Galina Grigorjeva, tohtori Olga 

Zvyagina ja Veronika Grigorjeva. Kotimaista asiantuntemusta edusti Lastensuojelun keskusliiton 

Martti Kemppainen. 

 

Vuoden 2006 aikana saatettiin päätökseen 10 hanketta. Niistä 

voidaan mainita erityisesti Sortavalassa (Mir Detei -järjestö) ja 

Vuokkiniemessä (Juminkeko-säätiö) järjestetty työpajatoiminta 

sekä Karjalan partiolaisten toteuttama ”Hyödyllisten töiden 

pörssi”. Yhteistä näille edellä mainituille hankkeille oli vahva 

panostus konkreettisten työmahdollisuuksien lisäämiseen 

sosiaalisiin riskiryhmiin kuuluville nuorille. Esimerkiksi 

partiolaisten hanke kokosi yhteen 110 nuorta, jotka osallistuivat 

4 kuukauden ajan oman asuinympäristönsä puhtaanapitoon ja kunnostukseen. Varsinaisen 

rahapalkan sijaan nuoret saivat itselleen ns. ”leikkirahaa”, joka oikeutti osallistumaan seikkailuleirille 

Karjalassa sekä palkintomatkoihin Pietariin ja Helsinkiin. Suurin ohjelman kautta tuettu hanke oli 



 

 
 
 

 6 

edellisvuoden tapaan ”Avartti”-ohjelma, jota koordinoitiin yhteistyössä Suomen Opetusministeriön ja 

Nuorten palvelu ry:n kanssa.  

 

Kaiken kaikkiaan uusia avustuksia myönnettiin 13 hankkeelle, yhteensä yli 140 000 € arvosta. Nämä 

hankkeet toteutetaan vuosien 2006–2008 välisenä aikana. Perinteisenä joululahjoituksena ohjelma 

tuki sijaisperheiden joulujuhlan järjestämistä Petrozavodskissa. Lisäksi on syytä mainita, että syksyllä 

2006 suoritettiin ylimääräinen varainhankinta, jonka kautta saadut tulot varmistivat ohjelman 

jatkumisen aina vuoden 2008 loppuun. 

 

Kesäkuussa 2006 ohjelmasta tehtiin numeraalinen väliarviointi, joka kertoi että ohjelma tuolloin oli 

tavoittanut jo yli 5000 lasta ja nuorta, joista yli 400 vammautuneita ja suurin osa (3 876) alle 18 -

vuotiaita.   

 

Number of participants in activities 
Per June 2006 

Media 
coverage 

Courses, 
seminars 

Materials 
produced 

< 18 yrs 18-24 yrs Other Special needs Total 

3 876 194 889 416 5 195 51 164 521 

Taulukko: Karjalan lapsi -ohjelman vaikuttavuudesta per kesäkuu 2006 

 
 
22..44  MMuuuutt  hhaannkkkkeeeett  

HHooppee  --  ttyyttttööjjeenn  kkoouulluuttuuss  jjaa  TTiieettookkoonneekkeerrhhoo  --pprroojjeekkttiitt    

Ulkomaille suunnitelluista hankkeista vuoden 2006 alussa 

käynnistyivät Elcoteq SE:n rahoittama ”Hope”-projekti New Delhissä, 

Intiassa ja ”Programmer’s Club” -toiminta Venäjän Karjalan 

Petrozavodskissa. Hope -projektin kautta tuetaan ja mahdollistetaan 

tyttöjen koulunkäyntiä alueella missä köyhyys, sosiaaliset olot tai 

kulttuurilliset näkemykset ovat merkittäviä esteitä tyttöjen 

koulunkäynnille. Hanke on onnistunut parantamaan merkittävästi 

sosiaalisten ja taloudellisten vaikeuksien rasittamien intialaisten 

tyttöjen koulunkäyntimahdollisuuksia. Tietokonekerho -hanke onnistui 

houkuttelemaan riskiryhmiin kuuluvia nuoria tietokoneohjelmointiharrastuksen pariin. Vuoden 

kuluessa tietokonekerhon parhaat kyvyt voittivat useita kansallisia mestaruuksia Venäjällä 

järjestetyissä kilpailuissa ja edustivat kerhoaan menestyksekkäästi myös ohjelmoinnin 

maailmanmestaruuskilpailuissa Meksikossa. Kaksivuotisten hankkeiden vuosibudjetit ovat yhteensä 

noin 70 000 €. 

 
KKaalleevvaallaann  ssaannkkaarriitt  

Myös Venäjän Karjalassa toteutettu, Fortumin tukema Kalevalan sankarit -hanke menestyi 

erinomaisesti. Karjalan partiolaisten Kalevala-taruston ympärille ideoima hanke onnistui 

seikkailuleirien ja muiden innovatiivisten menetelmien ansiosta integroimaan syrjäytymisvaarassa 
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olevia venäläisnuoria takaisin yhteiskuntaan, innostamaan heitä 

koulunkäyntiin, harrastustoimintaan ja työntekoon. Projektissa 

mukana olevat asiantuntijat jatkavat nuorten sosiaalisen 

integroitumisen seuraamista leirin jälkeen olemalla yhteydessä 

koulujen sosiaalipedagogien ja psykologien kanssa. Osallistujat on 

valittu yhteistyössä koulujen ja sosiaaliviranomaisten kanssa. 

Kolmivuotisen hankkeen vuosibudjetti on noin 15 000 €.  

 
KKaannnnuussttuussssttiippeennddii  SSmmaarrttmmoovvee  

Smartmove -kannustusstipendi kehitettiin liikuntakasvatushankkeiden tukemiseen yhdessä Pfizer 

Oy:n kanssa vuonna 2004. Asiantuntijayhteistyökumppaneina ovat alusta asti mukana olleet 

Jyväskylän yliopiston liikuntatieteiden laitos sekä Liikunnan ja Terveystiedon opettajat ry. Stipendiä 

ovat olleet tervetulleita hakemaan niin opettajat kuin eri yhteisöjen edustajatkin. Stipendejä jaettiin 

vuoden 2006 hakemuksien pohjalta yhteensä 6 500 € arvosta. 

 

Hakemuksia tuli määräaikaan mennessä 44 kappaletta. Hankkeista 7 

palkittiin 500 euron stipendillä ja 10 hanketta 300 euron stipendillä. 

Hakemukset kävi läpi ja palkittavat hankkeet valitsi Jyväskylän 

yliopiston liikuntakasvatuslaitoksen kokoama työryhmä, jonka 

työskentelystä vastasi lehtori Terhi Huovinen. Palkittavat hankkeet 

julkistettiin 10.2.2007 Liikunnan ja terveystiedon opettajien 

opintopäivillä Turussa, jonka jälkeen stipendit maksettiin, joten ne 

eivät näy vielä vuoden 2006 tuloslaskelmassa. 

 

Tänä vuonna arvioinnissa painotettiin lasten ja nuorten omaa aktiivisuutta hankkeiden toteutuksessa, 

vähän liikkuvien lasten ja nuorten aktivointia, koulujen liikuntaympäristöjen kehittämistä ja 

syrjäytymisen ehkäisyä sekä koulujen yhteistyötä ympäröivän yhteisön kanssa. Stipendejä haluttiin 

antaa monenlaisille hankkeille ja palkita tuoreet, erilaiset ideat sekä huomioida myös erilaiset koulut 

ja koulumuodot sekä niiden sijainti. Lisäksi erilaiset yhteistyötahot esimerkiksi järjestö-, 

vanhempainyhdistys- tai nuorisotoimiyhteistyö pyrittiin tuomaan esille.  
 
OOssaa  kkookkoonnaaiissuuuuttttaa  --  TTeeeemmaavviihhkkoo  SSäärrmmääää  

Osana säätiön maahanmuuttaja-ohjelmaa Osa kokonaisuutta ryhdyttiin vuonna 2006 ideoimaan 

yläkoululaisille suunnattua asennekasvatusvihkoa, joka pyrkisi muokkaamaan suomalaisnuorten 

asenteita positiivisemmiksi kaikenlaista erilaisuutta kohtaan. Vihko nimettiin Särmäksi ja sen 

tarkoituksena on edistää suvaitsevaisuutta ja erilaisuuden hyväksymistä nuorten keskuudessa. 

Särmää lähetetään luokkasarjoina (à 25 kpl) kaikkiin, noin 780 suomenkieliseen yläkouluun vuoden 

2007 aikana. Vihkon teemoiksi valittiin erilaisuus, asenteet ja ennakkoluulot, syrjintä ja 

koulukiusaaminen, vähemmistöt ja maahanmuuttajat, identiteetti ja arvot, moniarvoisuus ja 

monikulttuurisuus sekä suvaitsevaisuus. Hanketta tukee Deloitte. Lisäksi tukea on luvattu Lions-liiton 

Punainen Sulka 2006 -keräyksestä. 



 

 
 
 

 8 

Hankkeen ohjausryhmä, johon kuuluvat säätiön toiminnanjohtajan sekä hankkeen koordinaattorin 

lisäksi Sari Koistinen, Sanna Matikainen, Yrjö Männistö, Leena Suurpää ja Örn Witting, kokoontui 

vuoden 2006 aikana neljä kertaa ideoimaan vihkoa ja kommentoimaan tehtyjä ehdotuksia. 

Teemavihkon kirjoittajiksi pyydettiin 12 alan asiantuntijaa, joiden työnkuvat vaihtelevat nuorisotyön 

suunnittelusihteeristä nuorisotutkijaan ja professoriin. Lisäksi omakohtaisista kokemuksista 

kiusaamisesta, suvaitsemattomuudesta ja monikulttuurisuudesta kirjoittivat sarjakuvapiirtäjä Kaisa 

Leka, nyrkkeilijä Amin Asikainen sekä hankkeen kummi/suojelija Jani Toivola. Nuorten ääni näkyy 9.-

luokkalaisen Moonan kirjoituksessa sekä nuorten kommenteissa aiheista.  

 

Vihko on tarkoitettu käytettäväksi oppitunneilla esimerkiksi keskustelun pohjana luokkatilanteissa, 

itsenäisessä työskentelyssä sekä ryhmätyöskentelyssä. Särmän opettajan opasta pyydettiin 

työstämään kolme opettajaa Helsingin normaalilyseosta. Opettajan oppaaseen tulee valmiiden 

tuntisuunnitelmien ja tehtävien lisäksi ideoita aiheiden käsittelyyn eri oppiaineissa, kuten 

terveystiedossa, uskonnossa, äidinkielessä, historiassa ja yhteiskuntaopissa. Vihkon painos on 

22 000 kpl. 

 
OOssaa  kkookkoonnaaiissuuuuttttaa  --  mmaaaahhaannmmuuuuttttaajjaannuuoorrtteenn  ttyyöölllliissttäämmiinneenn  

Osana säätiön ohjelmaa Osa kokonaisuutta, toteutetaan maahanmuuttajanuorten 

työllistämishanketta pääkaupunkiseudulla. Kohdistetulla ja kartoittavalla työllä tuotetaan tietopankki 

yritysten avoimiksi tulevien työpaikkojen työvoimatarpeesta ja koulutustarpeesta, sekä tarjotaan 

koulutusta maahanmuuttajanuorille ja mahdollisesti muille syrjäytymisvaarassa oleville nuorille. 

Koulutus tulee sisältämään useita osa-alueita kuten täydentävää koulutusta ja johdatusta 

suomalaiseen työelämään. Työvaiheita ovat lisäksi harjoitteluaika, työllistyminen ja seuranta. Säätiö 

on mukana sisällön tuottajana sosiaalisen yrityksen toiminnassa. 

 

Kantavana ajatuksena tässä hankkeessa on ennaltaehkäisy. Pyrkimyksenä on tavoittaa 

riskiryhmänuoret ennen kuin työttömyys on jatkunut niin kauan että työelämään palaaminen tai sen 

aloittaminen on jo huomattavasti vaikeutunut. Hanketta tukee Manpower. 

 

IIllttaappääiivvääkkeerrhhoottooiimmiinnnnaann  ttuukkeemmiinneenn    

UPM-Kymmenen suomalaisen henkilöstön parissa suoritetun Tunti Lapselle -keräyksen tuoton 

viimeinen tukimaksu suoritettiin alkuvuodesta 2006 ja hankkeen 24 avustuskohteen iltapäiväkerhojen 

viimeiset raportit vastaanotettiin myös alkuvuodesta ja hankkeen loppuraportti jätettiin maaliskuussa 

2006. 
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33..   MMuuuu  vvaarrssiinnaaiinneenn  ttooiimmiinnttaa  
  
33..11  KKeehhiittyyssyyhhtteeiissttyyööhhaannkkkkeeeett  

Loppuvuodesta 2006 saatiin päätökseen säätiön Ecuadorissa 

toteutettavan kehitysyhteistyöhankkeen ensimmäinen vaihe. 

Ulkoasiainministeriön rahoituksella ja säätiön paikallisen IYF-

kumppanin, Fundación Esquelin yhteistyössä toteuttaman 

hankkeen tavoite oli edistää demokratiaa Ecuadorin 

ylätasangolla sijaitsevien Nabonin ja Chordelegin kuntien 

käytössä olevaa informaatioteknologia parantamalla ja 

laajentamalla tiedotusta kuntalaisille. Samalla kehitettiin 

läpinäkyvyyden lisäämistä paikallishallinnossa ja luotiin malliesimerkki muille kuntatason toimijoille 

hyvin organisoidusta tietoyhteiskunnan toteuttamisesta paikallistasolla. Hankkeen vuosibudjetti oli 

50 000 €. Hankkeen toinen osa jatkuu samalla vuosibudjetilla.  

 

Vuoden 2006 keväällä Ecuadorissa käynnistettiin myös paikallisten maaseutukoulujen tukemiseen 

tähtäävä projekti. Sen toiminta keskittyy Chimborazon, Bolivarin, Cotopaxin ja Tungurahuan 

provinsseihin. Tässä hankkeessa paneuduttiin erityisesti Keski-Andien ylätasangolla asuvien, 

alkuperäiskansoihin kuuluvien tyttöjen ja poikien kaksikielisen peruskoulutuksen laadulliseen 

parantamiseen. Tämä tavoite saavutetaan investoimalla esimerkiksi interkulturaalisen 

opetusjärjestelmän vahvistamiseen, paikallisen infrastruktuurin kunnostamiseen, perinteisten 

koulutarvikkeiden uudistamiseen, koulupuutarhojen perustamiseen ja lastenoikeuksien 

parantamiseen. Kaksivuotisen hankkeen vuosibudjetti on noin 85 000 €. 

 

Joulukuussa 2006 Ulkoasiainministeriö myönsi lisäksi tukea nuorten kouluttamis- ja 

työllistämishankkeille sekä Venezuelassa että Kolumbiassa. Kaksivuotisten hankkeiden vuosibudjetit 

ovat yhteensä noin 200 000 €. 
  
  
33..22  FFYYDDII  --  FFiinnnniisshh  YYoouutthh  DDeevveellooppmmeenntt  IInniittiiaattiivvee  

Toukokuussa 2006 säätiö jätti yhdessä Lastensuojelun Keskusliiton, Mannerheimin 

Lastensuojeluliiton, Väestöliiton, Setlementtinuorten liiton, Folkhälsanin ja Ensi- ja Turvakotien liiton 

kanssa Ulkoministeriölle Finnish Youth Development Initiative -aloitteen. Sen tarkoitus on seuraava:   

 

(1) perustaa suomalaisten järjestöjen kehitysyhteistyöelin, jonka erityisosaamista on 

ennaltaehkäisevä lapsi- ja nuorisotyö; 

(2) luoda mekanismi, joka tukee innovatiivisia ja tehokkaita, luotettavien paikallisten 

asiantuntijajärjestöjen kehitysmaissa toteuttamia lapsi- ja nuorisoprojekteja; 

(3) edistää kehitysmaiden nuorten mahdollisuuksia koulutukseen, terveydenhoitoon, 

työllistymiseen ja yhteiskunnalliseen osallistumiseen; 
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(4) kehittää uusia yhteistyömuotoja suomalaisten ja kehitysmaiden järjestöjen välillä, sekä 

vahvistaa kansainvälisiä verkostoja, jotka toimivat lapsi- ja nuorisotyön alalla; sekä 

(5) dokumentoida vaikuttavuudeltaan tehokkaimmat nuorisotyön kehityshankkeet ja menetelmät 

niiden uudelleentoteuttamisen mahdollistamiseksi, sekä jäsennellä ja jakaa opittuja 

kokemuksia. 

 

Ulkoministeriö ei ehtinyt käsitellä aloitetta vuoden 2006 aikana, johtuen Suomen kehitysyhteistyön 

uuden linjanvedon aikataulun pidentymisestä. Ministeriön toivotaan ilmaisevan kantansa hankkeen 

tiimoilta kevään 2007 kuluessa. 
 
 
33..33  NNuuoorriillllee  tteehhttyy  mmaaaaiillmmaa??  --sseemmiinnaaaarrii 

Säätiö järjesti Nuorille tehty maailma-seminaarin 3.10.2006 

Helsingissä Ritarihuoneella. Seminaarin pääpuhuja oli 

sosiaalisen pääoman käsitteen läpimurtaja, Harvardin 

yliopiston professori Robert D. Putnam. Seminaarin 

puheenjohtajana toimi säätiön asiantuntijaraadin 

puheenjohtaja, Nuorisotutkimusseuran tutkimusjohtaja Tommi 

Hoikkala ja avauspuheen piti Sari Baldauf. 

 

Seminaariin kokoontui yhteiskunnallisia ja poliittisia päättäjiä, yritysten johtajia ja yhteiskuntavastuun 

toteuttajia, opiskelijoita, tutkijoita sekä nuorisoalan ammattilaisia pohtimaan nuoruuden voimavaroja 

ja haasteita yhteiskunnassa. Yhteensä osallistujia oli 171 kpl. Median kiinnostus seminaaria ja siellä 

julkistettua Zest -ohjelman nuorisotutkimuksen tuloksia kohtaan oli laajaa. Seminaarin teemoista 

jatkettiin vielä keskustelua säätiön neuvottelukunnan jäsenille tarkoitetussa iltatilaisuudessa. 

 

Seminaarin valmistelusta vastasi erillinen ohjausryhmä, joka valmisteli teeman ja sisällön 

seminaarille. Puheenjohtaja Tommi Hoikkalan lisäksi ohjausryhmään kuului Sari Baldauf, Tapio 

Kuure, Merja Kylmäkoski, Ira Carpelan, Helinä Perttu ja Hanna Manninen. Hankkeelle on luvattu 

tukea Lions-liiton Punainen Sulka 2006 -keräyksestä. Lisäksi hanketta on tukenut William Thurings 

stiftelse. 
 
 
33..44  IIYYFF  --  IInntteerrnnaattiioonnaall  YYoouutthh  FFoouunnddaattiioonn 

Säätiön kansainvälisen toiminnan perustana, Karjalan Lapsi -ohjelman ja kehitysyhteistyön lisäksi, oli 

yhteistyö International Youth Foundationin ja sen Global Partner -verkoston kanssa.  

 

IYF järjesti vuonna 2006 Global Partner Network -tapaamisen Skotlannissa kesäkuussa. Säätiön 

puheenjohtaja Pär Stenbäck osallistui tapaamiseen. 
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33..55  MMuuuu  ttooiimmiinnttaa::  ttiieeddoottuuss  jjaa  kkoottiissiivvuutt 

Vuoden 2006 aikana säätiö julkisti seuraavat lehdistötiedotteet: 

 

2.1 2006  Suomen lasten ja nuorten säätiön hallituksen uudet jäsenet, sekä säätiön   

  neuvottelukunnan uudet jäsenet 

13.9.2006  "Kouluissa kiertävä Zest-ohjelma jatkaa nuorten kannustamista, Mikko 

  Leppilampi ja Eva Wahlström rohkaisevat nuoria kehittämään elämäntaitojaan" 

3.10 2006 Nuorille tehty maailma? -seminaari Nuoruus – voimavara vai haaste    

  yhteiskunnassa? 

3.10 2006  Nuorisotutkimus "Nuorten arvostamassa elämässä yhdistyy rehellisyys,    

  luotettavuus ja hauskanpito" 

12.12 2006  Tapaseura palkitsi Zest -ohjelman 

 

Lehdistötilaisuuksia järjestettiin kaksi: 13.9 Zest -lanseeraus ja 3.10 Nuorille tehty maailma? -

seminaarin yhteydessä. 

 

Muu tiedotustoiminta vuonna 2006: 

▪  Säätiön ja Elcoteqin hankkeista tiedotus tammikuussa 2006 

▪  Lions -lehti, ilmoitus säätiöstä ja säätiön toiminnasta, toukokuussa 2006 

▪  Karjalan lapsi- ohjelma esiteltiin ja mainittiin useasti eri lehdissä ja ohjelmissa Venäjän Karjalassa. 

Lisäksi Petroskoissa järjestettiin lehdistötilaisuus ohjelman seminaarin yhteydessä, toukokuussa.  

▪  Seminaari-ilmoitus, Helsingin Sanomat 10.9 

▪  MTV3 Huomenta Suomi, Zest-lanseeraus 

▪  Seminaari-ilmoitus, Talous Sanomat 14.9 

▪  Seminaari-ilmoitus, Helsingin Sanomat 17.9 

▪  Seminaari (Nuorille tehty maailma?) AamuTV:ssä 3.10 

▪  Talouselämä seminaarista Nuorille tehty maailma? 6.10 

▪  Helsingin Sanomat seminaarista Nuorille tehty maailma? 8.10 

▪  Lions -lehti, artikkeli säätiöstä joulukuussa 2006 (nro 6/2006) 

▪  Uudet kotisivut julkaistiin kesällä 2006 

▪  Fortum kampanjan kautta myös säätiö tuotiin esille maan kattavasti: Helsingin Sanomat 1/1 s. 10.9; 

Aamulehti, Turun Sanomat 1/1 s. 11.9;  // Muut lehdet  1/2 s. 11.9; Seura: 13.10 2006 

▪  Säätiöstä ja läpinäkyväisyydestä (myös VaLa). Radio Vega (Granskat) 5.11. 2006 

▪  Pääkirjoitus (Jussi Simpura): Tieto & Trendit, nro 9/2006 ”Sosiaalinen pääoma tuottaa varmasti” 

▪  Säätiön uusi esite valmistui joulukuussa 2006 

▪  Punainen Sulka -keräyksen kautta on tehty paljon tiedottamista 

 

Zest -ohjelma esiintyi julkisuudessa vuoden 2006 aikana noin 122 kertaa sekä valtakunnallisissa että 

paikallisissa medioissa, joista artikkeleiden osuus oli 109 kpl, radion 6 kpl ja television 7 kpl. 
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Säätiön kotisivut uudistettiin kesällä 2006. Suunnittelutyö tehtiin yhteistyössä Viestintätoimisto 

Pohjoisrannan kanssa. 

 

 
 
 
 
44..   SSäääätt iiöönn  oorrggaanniissaaaatt iioo  
 
 
44..11  YYlleeiissttää  

Säätiön organisaatiota oli tarkistettu ja vuoden 2006 alusta säätiön hallitus nimesi työvaliokunnan 

vuodelle 2006. Työvaliokuntaan kuuluvat Pär Stenbäck (pj), Ilari Rantakari, Raimo Tammilehto, 

kaikki säätiön hallituksesta, sekä toiminnanjohtaja Ira Carpelan. Työvaliokunta pitää kokouksistaan 

pöytäkirjaa, joka lähetetään hallitukselle. Lisäksi hallitus nimesi puheenjohtajalle varamiehen 

vuodelle 2006, Raimo Tammilehdon. Työvaliokunnan ja varamiehen toiminta ja valtuudet 

määritetään sisäisellä toimintaohjeella, jonka säätiön hallitus on hyväksynyt. 

 

Pricewaterhouse Coopersin 2006 järjestämässä Avoin raportti -kilpailussa säätiön toimintakertomus 

2005 sai erityismaininnan: ”raportti palvelee tarkoitustaan hyvin ja kertoo lukijalle paljon, tyyli on 

asiallinen ja selkeä, governance-asiat esitetty hyvin”.  
 
 
44..22  HHaalllliittuuss  

Säätiön asioista päättää ja sitä edustaa vuodeksi kerrallaan valittu hallitus, joka koostuu 

yhteiskunnan eri osa-alueita tuntevista henkilöistä ja jossa on edustettuna nuorisotyön 

asiantuntemusta, yhteiskunnallista tietämystä ja taloudellista asiantuntemusta. Vuoden 2006 

hallituksen kokoonpano oli seuraava: puheenjohtaja Pär Stenbäck, ministeri; Helena Helve, fil. tri, 

dosentti; Marja-Leena Knuutinen, rehtori, Suomen Lions-liiton pj 2003 - 2004; Antti Oksanen, 

vuorineuvos; Ilari Rantakari, suurlähettiläs, UM; Martin Sandelin, Vice President, Nokia; Rafaela 

Seppälä, johtaja; Raimo Tammilehto, pankinjohtaja, OKO-pankki, eläkkeellä; Joni Virkkunen, 

opiskelija, nuorisojäsen. 

 

Hallitus kokoontui vuoden aikana 4 kertaa. Hallitus kokoontui vuosikokoukseen 19. toukokuuta (Per 

Capsulam) ja syyskokoukseen 21. marraskuuta. Syyskokouksessa hallitus täydensi itseään 

kutsumalla jäseniksi Terhi-Anna Wilskan (ma professori), Jouko Ruissalon (toimitusjohtaja, Lions -
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liiton edustaja), sekä Wisam Elfadlin (nuorisojäsen) Helena Helveen, Marja-Leena Knuutisen ja Joni 

Virkkusen tilalle. 

 
44..33  AAssiiaannttuunnttiijjaarraaaattii  

Asiantuntijaraati edustaa ja kehittää säätiön nuorisotyön asiantuntemusta seuraten alan tutkimusta ja 

käytännön sovellutuksia sekä perehtyen hallituksen pyynnöstä ehdolla oleviin nuorisoprojekteihin. 

 

Säätiön asiantuntijaraatiin kuuluu 16 henkeä. Raadin puheenjohtajana toimi Tommi Hoikkala, 

Nuorisotutkimusseuran tutkimusjohtaja, jäsenet: Eija Alaja, Nuori Suomi, Pilvikki Heikinaro- 

Johansson, liikuntapedagogiikan prof., Jyväskylän yliopisto, Ritva Jykelä, Turun kaupunki, Martti 

Kemppainen, Lastensuojelun keskusliitto, Tapio Kuure, Nuorisotutkimusseura, politiikan tutkimuksen 

laitos, Tampereen yliopisto, Merja Kylmäkoski, Nuorisotutkimusverkosto, Olli Paikkala, Raha-

automaattiyhdistys, Petri Paju, Nuorisotutkimusverkosto, Kati Rantala, Oikeuspoliittinen 

tutkimuslaitos, Jukka Ruotsalainen, Suomen Avartti - ohjelma, Markku Soikkeli, STAKES, 

ehkäisevän päihdetyön suunnittelija, Heikki Takkunen, Lempäälän monitoimikeskus, Ari 

Tammivaara, valmentaja, Kari Uusikylä, kasvatustieteen professori, Helsingin Yliopisto, Heikki 

Vuojakoski, toiminnanjohtaja Nuorten Akatemia 

 

Säätiön syyskokouksessa 2006 asiantuntijaraatiin nimettiin vuodelle 2007 lisäksi Kimmo Lind, 

yliopettaja Humanistisesta ammattikorkeakoulusta. 
 
 
44..44  NNeeuuvvootttteelluukkuunnttaa  

Neuvottelukunta toimii säätiön neuvoa-antavana elimenä ja sen jäsenet edustavat eri 

yhteiskunnallisia piirejä. Neuvottelukunta seuraa säätiön varainkäyttöä sekä perehtyy tilintarkastajien 

lausuntoon.  

 

Neuvottelukunnan puheenjohtajana toimi Veli Sundbäck (Nokia), jäseninä: Eeva Ahtisaari, 

kasvatustieteiden kunniatohtori, filosofian maisteri; Claes Andersson, kirjailija, psykiatri; Pentti 

Arajärvi, sosiaalioikeuden professori; Maria Kaisa Aula, lapsiasiavaltuutettu; Sari Baldauf, KTM, 

hallituksen jäsen, International Youth Foundation; Markus Flaaming, pääsihteeri, Suomen Lions-liitto; 

Mikko Heikka, piispa, Espoon hiippakunta; Jouni Heinonen, Senior Advisor, Viestintätoimisto 

Pohjoisranta; Lauri Ihalainen, puheenjohtaja, SAK; Hannu Juvonen, johtaja, Pfizer; Jussi Järventaus, 

toimitusjohtaja, Suomen Yrittäjät; Erkki Kangasniemi, puheenjohtaja, OAJ; Heli Kruger, sosionomi; 

Stefan Mutanen, verkställande direktör, Samfundet Folkhälsan; Peter Nyman, toimittaja; Hannu 

Penttinen, lääketieteen ja kirurgian tohtori; Antti Piippo, hallituksen puheenjohtaja, Elcoteq; Marjo 

Raitavuo, puheenjohtaja, Suomen Perheyritysten Liitto; Olli Saarela, neuvotteleva virkamies, 

nuorisoyksikön päällikkö, Opetusministeriö; Aino Sallinen, rehtori, Jyväskylän yliopisto; Ari Sarjanen, 

apulaispoliisipäällikkö, Tampere; Jan-Erik Stenman, toimitusjohtaja, Veritas; Vappu Taipale, 

pääjohtaja, Stakes; Carola Teir-Lehtinen, viestintäjohtaja, Fortum; Kari Uusikylä, kasvatustieteen 
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professori, Helsingin yliopisto; Kirsti Vaalikivi, järjestöneuvos; John Vikström, emeritus arkkipiispa; 

Sirpa Widomski, toimitusjohtaja, Oy Nova Business Consulting. 

 

Neuvottelukunta kokoontui vuosikokoukseen huhtikuussa 

2006 Säätytalolla, emäntänä Ulkomaankauppa- ja 

kehitysministeri Paula Lehtomäki, joka alusti teemalla 

Suomen kehitysyhteistyöhankkeet lapsi- ja nuorisotyön 

näkökulmasta. Kokouksessa esiteltiin tilintarkastajien 

kertomus sekä säätiön toimintaa ja hankkeita. 

Neuvottelukuntaa tiedotetaan vuoden mittaan säätiön 

toiminnasta kirjeitse. Neuvottelukunta kutsuttiin myös 

säätiön järjestämään seminaarin lokakuussa ja olikin 

hyvin edustettuna siellä. 

 

Säätiön syyskokouksessa neuvottelukuntaa täydennettiin seuraavasti: toimitusjohtaja Ove Uljas 

(Pfizer); dosentti Helena Helve, Helsingin Yliopisto; opiskelija Joni Virkkunen; toimitusjohtaja Teppo 

Rantanen (Deloitte) ja toimitusjohtaja Fredrik Karlsson (Manpower) johtaja Hannu Juvosen (Pfizer) ja 

toimitusjohtaja Stefan Mutasen (Folkhälsan) tilalle. 
 
 
44..55  TTooiimmiissttoo  jjaa  hheennkkiillöökkuunnttaa  

Säätiön toiminnanjohtajana toimi Ira Carpelan ja Zest -projektipäällikkönä Helinä Perttu. FYDI -

hankkeesta ja ulkomaan- ja lähialueprojekteista vastannut Tracy Dolan lopetti kesäkuussa. Säätiölle 

palkattiin suunnittelupäällikkö elokuusta. Tehtävään valittiin Petri Saloperä. Laajennettua Zest -

ohjelmaa ja teemavihko Särmää koordinoimaan palkattiin syyskuussa Heidi Lahti, vuoden 

määräajaksi. Toimiston assistenttina on toiminut vuoden alusta Katariina Helkiö, joka jatkoi 

tehtävässään vuoden loppuun. Seminaarin koordinaattorina toimi Hanna Manninen. Säätiön toimisto 

sijaitsee Helsingin keskustassa Yrjönkadulla. 
 
 
44..66  TTiilliinnttaarrkkaassttaajjaatt  22000066 

Säätiön tilintarkastajina toimivat Carl Erik Johnsson (KHT) ja Pekka Olavi Räisänen (KHT), 

molemmat Ernst & Youngista, sekä varamiehet Lars Mikael Holmström (KHT) ja Anu Pauliina Ojala 

(KHT) myös Ernst & Youngista. Syyskokous nimesi samat tilintarkastajat vuodelle 2007. 

 
 
 
55..   TTaalloouuss  
 
 

Vuonna 2006 säätiö teki yhteistyötä Deloitten, Elcoteqin, Fortumin, Manpowerin, Nokian, Pfizerin ja 

Veritaksen kanssa. Yhteistyötä tehtiin lisäksi viestintätoimisto Pohjoisrannan ja Suomen Punaisen 
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Ristin kanssa. Säätiön hankkeita ovat lisäksi rahoittaneet myös Opetusministeriö ja 

Ulkoasiainministeriö. 

 

Lions-liitto nimesi säätiön yhdeksi niistä lapsi- ja nuorisotyön asiantuntijajärjestöistä joille ohjataan 

tukea Lions-liiton vuoden 2006 Punainen Sulka kampanjalla kerättävistä varoista. 

 

Vuonna 2006 säätiö solmi uusia yhteistyösopimuksia Deloitten ja Manpowerin kanssa. Projekteina 

yläkouluille suunnattu teemavihko Särmää erilaisuuden hyväksymisen ja suvaitsevaisuuden 

puolesta, sekä maahanmuuttajien työllistämistilanteen vahventaminen ja integroiminen suomalaiseen 

yhteiskuntaan. 

 
 
55..11  VVaarraaiinnhhaannkkiinnttaa  

Säätiön varainhankintaa toteutetaan neuvotteluilla ja tapaamisilla, joissa projektisuunnittelu on 

kantavana osana. Vuonna 2006 ei pidetty yleisiä varainkeruutilaisuuksia. Karjalan lapsi -ohjelmalle 

järjestettiin syyskuussa yksityinen varainhankintatilaisuus jonka tuloksena kerätyt varat 

mahdollistavat ohjelman onnistuneen loppuun viemisen. 

 

Säätiön hallitus on aktiivisesti mukana varainhankinnassa, ja loppuvuodesta 2006 säätiö 

vastaanottikin merkittäviä lahjoituksia. Säätiö vastaanotti myös joululahja-lahjoituksia yrityksiltä 

Pricewaterhouse Coopers, Psycon ja Wärtsilä. 

 
RRaahhaannkkeerrääyyssllaaiinn  aallaaiinneenn  ttooiimmiinnttaa  

Vuonna 2006 säätiöllä oli yksi hanke, joka on rahankeräyslain alainen. Fortumin syksyn 

energiansäästökampanjassa säätiö oli yksi vastaanottavista tahoista. Tässä yhteydessä säätiö haki 

rahankeräysluvan projektille. Vuonna 2006 erikseen avatulle tilille ei ollut tullut varoja. 

 
 
55..22  VVaarroojjeenn  hhaalllliinnnnaassttaa  

Säätiön jakamat avustukset nousivat vuodesta 2005. Vuonna 2006 jaettiin avustuksina yhteensä yli 

360 000 €.  

 

Karjalan Lapsi hankkeeseen kerätyt varat käytetään ja kirjataan menoksi vuosittain ohjelman 

toteutussuunnitelman mukaisesti. 

 

Säätiö pyrkii varainhallinnassaan kasvattamaan omaa pääomaansa ja mahdollistamaan näin 

vapaasti jaettavissa olevat avustukset. 

 

Säätiön vuoden 2006 tulosylijäämä on noin 172 000 €, josta vuoden sijoitus- ja rahoitustoiminnan 

nettotuotot olivat noin 61 000 €. Säätiö vastaanotti 2006 lahjoituksia siirrettäviksi omaan pääomaan, 

joten vuoden 2006 tulosylijäämä siirretään kokonaisuudessaan säätiön omaan pääomaan. Talouden 

tilaa voidaan pitää vakaana. 
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66..   TTuulleevvaaiissuuuuddeenn  nnääkkyymmäätt   
 
 

Säätiön tulevaisuuden näkymät ovat suotuisat. Säätiö jatkaa asiantuntemuksensa kehittämistä ja 

vahvistamista esimerkiksi tutkimusseminaareihin ja muuhun asiantuntijayhteistyöhön panostamalla. 

Säätiön yhteistyö yritysten kanssa jatkuu entistä tiiviimpänä tavoitteena saada yhä useampi yritys 

priorisoimaan lapsi- ja nuorisotyön yritysvastuutoiminnassaan. 

 

Ulkoministeriön kehitysyhteistyövaroin tukemat hankkeet ovat kasvaneet ja niitä on tarkoitus 

toteuttaa erityisesti latinalaisessa Amerikassa säätiön painopistealoilla. 

 

Säätiö valmistelee varainhankinnan uusia muotoja erityisesti yhteistyönä elinkeinoelämän kanssa. 

 

Jatkuva ennaltaehkäisevän nuorisotyön tutkimukseen panostaminen on tärkeä perusta säätiön 

toiminnalle ja säätiön tarkoituksen toteuttamiselle edistää ja tukea nuorisotyötä Suomessa ja 

Suomen rajojen ulkopuolella. 
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Suomen lasten ja nuorten säätiö, kulut 2006

Henkilöstökulut
26 %Varainhankinta- ja sijoituskuluja

0 %

Avustukset ja apurahat, sis. 
Taseen kautta maksetut 

avustukset
40 %

Vuokrat ja muut toimitilakulut
4 %

Koulutus, seminaarit, 
toimistotarv., ATK, puh., 

kirjanpito, ymv.
8 %

Julkaistun materiaalin 
kustannukset

4 %

Matkakulut ja päivärahat
3 %

Vierailla teetetyt palv. ja projekti- 
ja tiimipalkkiot

15 %

Henkilöstökulut

Julkaistun materiaalin
kustannukset

Vierailla teetetyt palv. ja projekti- ja
tiimipalkkiot

Matkakulut ja päivärahat

Koulutus, seminaarit, toimistotarv.,
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Vuokrat ja muut toimitilakulut
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Varainhankinta- ja sijoituskuluja

 
 

Suomen lasten ja nuorten säätiö, tulot 2006

Ministeriöt ja muut julkiset 
yhteisöt

15 %

Kampanjat ja muut 
yritysprojektit

39 %
Yritysyhteistyö

11 %

Sijoitus- ja muut tuotot
8 %

Lahjoitukset
27 %

Lahjoitukset

Yritysyhteistyö

Ministeriöt ja muut julkiset yhteisöt

Kampanjat ja muut yritysprojektit

Sijoitus- ja muut tuotot

 
 


